
Protokół Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 2110.  

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. 

Nieobecni Radni: Andrzej Bojkowski, Andrzej Pochopień i Sylwia Szklorz. 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Wspólnej Rady Miejskiej. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wysłuchanie przybyłych mieszkańców- Adrian Kiss 

4. Przedstawienie między innymi: informacji związanej z historią Lasów Państwowych, 

informacji o aktualnym stanie prac nad planem urządzania lasu, informacje związane  

z sprawozdawczością  zgodnie z Zarządzeniem nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych, przedstawi Marek Bocianowski Nadleśniczy Nadleśnictwa Prószków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 

worek. 

6. Omówienie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2024 r.  

7. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 28 października 2024 r. 

8. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

10. Zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

11. Wolne wnioski. Miedzy innymi Beata Nadybska, Sołtys Sołectwa Tułowice Małe  

12. Zakończenie obrad. 

Posiedzenie prowadził Tomasz Gala Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach, który 

stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, następnie odczytał 

porządek obrad. 

 

Ad. 5. 

 

Pani Barbara Nowak przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek. Wyjaśniła konieczność wprowadzenia zmian stawek 



opłat oraz wymieniła proponowane stawki, będące wynikiem analizy kosztów odbioru 

odpadów przez firmę obsługująca Gminę w tym zakresie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski zapytał Sekretarza czy jest możliwość, aby 

uchwała weszła w życie już od 1 stycznia lub chociaż od 1 lutego. W odpowiedzi Sekretarz 

Gminy Wiesław Księski obiecał przedyskutowanie tematu, a Burmistrz Andrzej Wesołowski 

potwierdził taką możliwość. 

Ustalono iż zapis w uchwale będzie brzmiał: „wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r.” 

Radny Marcin Patrys powiedział, że uważa że 100% podwyżki opłaty dla przedsiębiorców to 

zbyt dużo i zaproponował wzrost o 50% 

W dyskusji na temat wzrostu wysokości opłat udział wzięli Radni: 

Piotr Szmidt, Krzysztof Cykowski, Agnieszka Zawadzka, Michał Kuciński, Adam Pestka, 

Tomasz Gala. 

W wyniku dyskusji głosowano nad wzrostem opłaty za odbiór odpadów Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad 100% podwyżką dla przedsiębiorców ( wynik: 8 głosów „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące się” i  1 głos „przeciw”). 

Potwierdzono, że zapisy przedłożonego projektu uchwały pozostają bez zmian: odbiorcy 

indywidualni 39 zł. przedsiębiorcy wzrost o 100%. 

 

Ad. 4. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Prószków Marek Bocianowski przedstawił i omówił prezentację 

dotyczącą sytuacji terenów leśnych będących w zarządzie oddziału, który reprezentuje. 

 

Sołtys Tułowic Małych Beata Nadybska przedstawiła sytuację, jaka wystąpiła na terenie 

Sołectwa w wyniku powodzi, poprosiła Radę o wypracowanie metod aby zapobiegać 

ewentualnym powtarzaniem się sytuacji.  

Rozmawiano o zaistniałej sytuacji. 

 

Ad.6,7. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał Radnych czy mają jakieś uwagi do protokołu  

z IX Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 października 2024 r. oraz ze wspólnego posiedzenia komisji  

w dniu 28 października 2024 r. 

Brak uwag. 

 

Ad.8,9. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła zapisy w projektach uchwał: w sprawie zmian 

budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

wyjaśniając zmiany w poszczególnych punktach oraz uzasadniając konieczność ich 

wprowadzenia.  

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował o otrzymaniu od Zarządu Dróg 

Powiatowych odpowiedzi na wniosek Radnej Sylwii Szklorz o nadanie nazwy” Rondo Sołtysa” 

skrzyżowaniu dróg w Ligocie Tułowickiej informujące, że jego zdaniem nazwa nie jest 

właściwa dla skrzyżowania dróg, które nie pełni roli skrzyżowania  o ruchu okrężnym. 



 

Ad.11. 

 

W ramach punktu wolne wnioski Radny Adam Pestka poruszył sprawę złego stanu technicznego 

pieca grzewczego w Szkole Podstawowej. 

Radny Jan Michalski potwierdził, wyjaśnił, że obecnie piec jest uruchomiony, Szkoła ma w zapasie 

jeszcze jeden w podobnej jakości, lecz w niedalekiej przyszłości najprawdopodobniej konieczny 

będzie zakup nowego źródła ciepła. 

 

Burmistrz poruszył temat problemów z segregacją odpadów. 

Radni poprosili o przygotowanie informacji – jakie są koszty w przypadku indywidualnego 

podpisania przez przedsiębiorcę umowy o odbiór odpadów oraz zestawienia ilości odpadów 

odbieranych od firm na terenie Gminy, a także analizę czy „wyrzucić” przedsiębiorców  

z systemu, czy lepiej zostawić. 

 

Rozmawiano na temat możliwości uszczelnienia systemu odbioru odpadów komunalnych. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poprosił o przycięcie drzew przy ulicy Szkolnej, na co 

Burmistrz odpowiedział, że będzie w tej sprawie rozmawiał z Dyrektorem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 

Dyrektor Tułowickiego Ośrodka Kultury Magdalena Duda-Oleksy wystąpiła do Rady  

z wnioskiem o przeanalizowanie sytuacji o wypracowanie pomysłu na miejsce do rekreacji  

i wykorzystanie pomieszczenia, które obecnie funkcjonuje jako siłownia do której sprzęt 

zakupił Klub Sportowy i użyczył celem użytkowania przez mieszkańców.  

Podczas rozmowy ustalono spotkanie Klubów sportowych z Dyrektor TOK celem znalezienia 

rozwiązania dotyczącego funkcjonowania siłowni. 

 

Ad. 12. 

 

W związku z zrealizowaniem zaplanowanych punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej 

w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

 

Tomasz Gala 


